,  

- partem capitis et articulum digiti sancti Melchiadis, papae et martyris
13

,  

- partem femoris sancti Crescentiani martyris
14

,  

- partem capitis et bonam partem cinerum sancti Gordiani martyris,
15

- partem brachii, adhuc rubentem sanguine, sanctae Restitutae virginis et martyris
16

,  

- partem capitis sanctae Anastasiae virginis et martyris.
17

Dictasque sanctorum reliquias, non tam localibus et preciosis lapidibus ornatas, quam 

claritate sanctitatis dictorum martyrum insignes, ad amplitudinem celsitudinis vestrae, ex hac 

alma Urbe, per reverendum patrem magistrum fratrem Ludovicum de Ávila, priorem 

conventus fratrum Sancti Augustini oppido Vallisoleti
18

 nobis carum et fidelem portitorem 

deferri et nostro nomine sibi praesentari mandavimus. Acceptet igitur (obsecro) amplitudo 

celsitudinis vestrae
19

 spirituale munus huiusmodi animo quo sincero transmittitur, nosque 

erga se ac gloriosissimum genitorem suum Philippum Hispaniarum regem catholicum 

commendatos semper habere; dictasque sanctorum reliquias in sacris locis et devotis oratoriis 

ad eius voluntatis libitum collocari facere dignetur, a christifidelibus pie et devote postmodum 

venerandas.  

Ac ad maiorem praemissorum certitudinem praesentes nostras litteras, manu nostra 

subscriptas, et sigilli nostri soliti appensione munitas, sibi per secretarium nostrum confici 

voluimus.  

Romae die 31 martii 1591. 

Fr. Gregorius, tituli Sancti Augustini, cardinalis a Montelbaro (sic)
20

 (firma autógrafa) 

sinónimas, pero vírgenes (mártires de Nicomedia y Padua)  tienen otra identificación, también con reliquias en El 

Escorial (AGP, 616). 

12

 Ireneo, obispo de Lyon, teólogo y mártir (h. 203) en Roma bajo Valeriano. Memoria, 28-VI (AGP, 612; DS, 

1093-1098; BAC, II, 755-760). 

13

 Melquiades o Milcíades papa (311-314). Nacido en África y conocedor de la paz constantiniana. No consta su 

martirio. Es el último pontífice enterrado en las catacumbas de San Calixto y yace hoy en la iglesia romana de San 

Silvestre in Capite. Memoria, 10-XII (AGP, 663; DS, 1716-1717; BAC, IV, 578-582; Caporilli, 14). 

14

 Crescenciano presbítero y mártir (+303) en Roma bajo Diocleciano. Memoria, 24-XI (AGP, 549; Urbel, V, 

576). 

15

 Gordiano, (supra, A. I. 29, n. 63). 

16

 Restituta, hija de familia patricia romana, martirizada (+272) en Sora, provincia de Frosinone  (Italia). Memoria, 

27-V (Román, 189; Fábrega, 182). También podría ser su homónima africana mártir (+255) en Teniza (Túnez),